
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета  Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского муни-

ципального района Ставропольского края

№ 13(064)        
28 августа
2014 года

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставро-

польского края

26 августа 2014 года          г. Ипатово              № 43

О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края от 10 декабря 2013
г. № 128 «О бюджете Ипатовского муниципального района
Ставропольского края на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, решением Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края от 28 августа 2012 г. № 84 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края»

Совет Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края от 10 декабря 2013 г.
№ 128 «О бюджете Ипатовского муниципального района
Ставропольского края на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов» (с изменениями, внесенными решением
Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края от 22 апреля 2014 г. № 27, от 20 июня 2014 г.
№ 33) (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 части 1:

1.1.1. В подпунктах 1 и 2 цифры «1162177,51» и
«1257553,68» заменить соответственно цифрами
«1140418,51» и «1236993,06».

1.1.2. В подпункте 3 цифры «95376,17» заменить
цифрами «96574,55».

1.2. В части 5 абзацы 3 и 4 изложить в следующей
редакции:

«из бюджета Ставропольского края (далее -
краевой бюджет) на 2014 год в сумме 961939,2 тыс.руб., на
2015 год в сумме 985698,58 тыс.руб. и на 2016 год в сумме
1036917,7 тыс.руб.»

«из бюджетов поселений на 2014 год в сумме
482,07 тыс.руб., на 2015 год – 482,07 тыс.руб. и на 2016 год
– 482,07 тыс.руб.».

1.3. В пункте 2 части 6 цифры «322171,69» заменить
цифрами «322241,48».

1.4. Приложения 1, 7, 9 к решению изложить в новой
редакции согласно соответствующим приложениям.

2. Контроль за выполнением настоящего решения
возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края по экономике,
бюджету финансовой и налоговой политике и муниципаль-
ной собственности и главу администрации Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края Симоненко И.И.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава Ипатовского 
муниципального района 
Ставропольского края В.И. Довгалев



Ипатовский информационный вестник                                                                            28 августа   2014 года                           2

Приложение 1

к решению Совета Ипатовского 

муниципального района

Ставропольского края 

"О бюджете Ипатовского муниципального 

района Ставропольского края на 2014 год и

на плановый  период 2015 и 2016 годов"

от 10 декабря 2013 г. № 128

(в редакции решения Совета

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 26 августа 2014 г. № 43)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 

на 2014 год

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фикации Российской
Федерации

Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 1 140 418.51
Всего расходов местного бюджета - 1 236 993.06
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -96 574.55
Всего источников финансирования дефицита местного бюд-
жета - 96 574.55

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жетов 504 01050000 00 0000 000 96 574.55

Увеличение остатков средств бюджетов 504 01050000 00 0000 500 -1 140 418.51
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 504 01050200 00 0000 500 -1 140 418.51
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 510 -1 140 418.51

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов 504 01050201 05 0000 510 -1 140 418.51

Уменьшение остатков средств  бюджетов 504 01050000 00 0000 600 1 236 993.06
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 504 01050200 00 0000 600 1 236 993.06

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 610 1 236 993.06

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов 504 01050201 05 0000 610 1 236 993.06



Ипатовский  информационный вестник                                                                           28 августа   2014 года                           3

Приложение 7
к решению Совета Ипатовского 
муниципального района
Ставропольского края 
"О бюджете Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края на 2014 год и
на плановый  период 2015 и 2016 годов"
от 10 декабря 2013 г. № 128
(в редакции решения Совета
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
от 26 августа 2014 г. № 43)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на

2014 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации Наименование доходного источника сумма

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 211253.96
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 120858.32
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 120858.32
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
8136.00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации

8136.00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29761.98
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности
27980.00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1752.00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения
29.98

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2263.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

24011.10

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

1169.00

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1169.00
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
19231.04

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов

18817.46

506 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов

18817.46

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 413.58
000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-

сенных в связи с эксплуатацией имущества
173.50

000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципаль-
ных районов

173.50

506 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных
районов

173.50

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 240.08
000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-

пальных районов
240.08

501 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных районов

11.90

509 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных районов

228.18

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

890.52

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4833.00
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100.00



Ипатовский информайионный вестник                                                                                     28 августа   2014 года              4
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 929164.55
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
962421.27

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 136035.00

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 92254.00
000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 92254.00

000 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 43781.00
000 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов
43781.00

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 141971.19

000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 300.00
000 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых

программ
300.00

000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

61681.60

000 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности

61681.60

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 79989.59
000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 79989.59
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 681980.43
000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж-

дан
52752.40

000 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан

52752.40

000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение)списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федера-
ции

9.12

000 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федера-
ции

9.12

000 2 02 03012 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

22.30

000 2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам компенсаций страхо-
вых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владель-
цев транспортных средств

22.30

000 2 02 03013 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной под-
держки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических ре-
прессий

1073.60

000 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

1073.60

000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

59071.40

000 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

59071.40

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

447716.43

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

447716.43

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна
и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю

7798.82

000 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю

7798.82

000 2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части родительской
платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреж-
дениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образова-
ния

2556.84

000 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы
за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих ос-
новную общеобразовательную программу дошкольного образования

2556.84



Ипатовский информационный вестник                                                                                  28 августа   2014 года                     5
000 2 02 03053 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного посо-
бия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

459.80

000 2 02 03053 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия бе-
ременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также еже-
месячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по
призыву

459.80

000 2 02 03090 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесячной де-
нежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих
детей до достижения ребенком возраста трех лет

12773.32

000 2 02 03090 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной
выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до до-
стижения ребенком возраста трех лет

12773.32

000 2 02 03101 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

69765.00

000 2 02 03101 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на оказание несвязанной поддержки сель-
скохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

69765.00

000 2 02 03115 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение части процентной
ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми
формами хозяйствования

1710.80

000 2 02 03115 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки
по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами
хозяйствования

1710.80

000 2 02 03122 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату государственных пособий
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной не-
трудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией
организаций (прекращением деятельности, полномочий) физическими лицами

26270.60

000 2 02 03122 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной не-
трудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией
организаций (прекращением деятельности, полномочий) физическими лицами

26270.60

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2164.77
000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

482.07

000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюдже-
тов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями

482.07

000 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фон-
дов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов
Москвы и Санкт-Петербурга

182.70

000 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам муниципальных районов  на   ком-
плектование   книжных фондов библиотек муниципальных образований

182.70

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 1500.00
000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных районов 1500.00

000 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 269.88

000 2 02 09020 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов субъектов Российской Федерации 269.88

000 2 02 09024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов
субъектов Российской Федерации

269.88

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 78.25
000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 78.25

000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 78.25

506 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 78.25

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-33334.97

000 2 19 05000 05 0000 151 Влзврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-33334.97

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1140418.51



Ипатовский информационный вестник                                                                              28 августа   2014 года                         6

Приложение 9
к решению Совета Ипатовского 
муниципального района
Ставропольского края 
"О бюджете Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края на 2014 год и
на плановый  период 2015 и 2016 годов"
от 10 декабря 2013 г. № 128
(в редакции решения Совета
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
от 26 августа 2014 г. № 43)

Распределение
бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведом-
ственной структуре расходов местного бюджета на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
СОВЕТ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 500 6 704.26

Общегосударственные вопросы 500 01 6 704.26
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

500 01 02 1 194.77

Непрограммные расходы органов местного само-
управления, органов
местной  администрации 

500 01 02 Д 0 0 0000 1 194.77

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского му-
ниципального района  Ставропольского края 500 01 02 Д 1 0 0000 1 194.77

Председатель законодательного
(представительного)
органа местного самоуправления 500 01 02 Д 1 1 0000 1 194.77

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края, органов местной адми-
нистрации 

500 01 02 Д 1 1 1001 41.50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

500 01 02 Д 1 1 1001 100 41.50

Расходы на выплаты по оплате труда работников
органов местного самоуправления Ипатовского му-
ниципального района  Ставропольского края, орга-
нов местной администрации

500 01 02 Д 1 1 1002 1 153.27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

500 01 02 Д 1 1 1002 100 1 153.27

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

500 01 03 4 872.49

Непрограммные расходы органов местного само-
управления, органов
местной  администрации 

500 01 03 Д 0 0 0000 4 872.49

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского му-
ниципального района  Ставропольского края 500 01 03 Д 1 0 0000 4 872.49

Расходы в рамках обеспечения
деятельности  Совета Ипатовского муниципального
района  Ставропольского края 500 01 03 Д 1 2 0000 2 748.40



Ипатовский информационный вестник                                                                          28 августа   2014 года                            7
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края, органов
местной администрации 

500 01 03 Д 1 2 1001 777.21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

500 01 03 Д 1 2 1001 100 75.21

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 500 01 03 Д 1 2 1001 200 667.80

Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 Д 1 2 1001 800 34.20
Расходы на выплаты по оплате труда работников
органов местного самоуправления Ипатовского му-
ниципального района  Ставропольского края, орга-
нов местной администрации

500 01 03 Д 1 2 1002 1 971.19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

500 01 03 Д 1 2 1002 100 1 971.19

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной
комиссии Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

500 01 03 Д 1 3 0000 2 124.09

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края, органов
местной администрации 

500 01 03 Д 1 3 1001 103.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

500 01 03 Д 1 3 1001 100 74.80

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 500 01 03 Д 1 3 1001 200 28.80

Расходы на выплаты по оплате труда работников
органов местного самоуправления Ипатовского му-
ниципального района  Ставропольского края, орга-
нов местной администрации

500 01 03 Д 1 3 1002 1 536.28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

500 01 03 Д 1 3 1002 100 1 536.28

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселе-
ний, передаваемые бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

500 01 03 Д 1 3 9004 484.21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

500 01 03 Д 1 3 9004 100 474.21

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 500 01 03 Д 1 3 9004 200 10.00

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13 637.00
Непрограммные расходы органов местного само-
управления, органов
местной  администрации 

500 01 13 Д 0 0 0000 637.00

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского
муниципального района  Ставропольского края 500 01 13 Д 1 0 0000 637.00

Прочие расходы в рамках обеспечение деятельно-
сти Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

500 01 13 Д 1 4 0000 637.00

Расходы, связанные с информационной деятель-
ностью 500 01 13 Д 1 4 2036 380.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 500 01 13 Д 1 4 2036 200 380.00

Прочие мероприятия 500 01 13 Д 1 4 2099 257.00



Ипатовский информационный вестник                                                                        28 августа   2014 года                          8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 500 01 13 Д 1 4 2099 200 211.25

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 Д 1 4 2099 800 45.75

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 501 339 269.36

Общегосударственные вопросы 501 01 81 522.92

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

501 01 04 38 663.86

Непрограммные расходы органов местного самоуправле-
ния, органов    местной  администрации 501 01 04 Д 0 0 0000 38 663.86

Обеспечение деятельности администрации Ипатовского
муниципального района     Ставропольского края 501 01 04 Д 2 0 0000 38 663.86

Руководитель исполнительно-распорядительного органа
местного самоуправления Ипатовского муниципального
района Ставропольского края

501 01 04 Д 2 1 0000 1 194.77

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, органов местной администрации 

501 01 04 Д 2 1 1001 41.50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

501 01 04 Д 2 1 1001 100 41.50

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления Ипатовского муниципального
района  Ставропольского края, органов местной адми-
нистрации

501 01 04 Д 2 1 1002 1 153.27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

501 01 04 Д 2 1 1002 100 1 153.27

Расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края

501 01 04 Д 2 2 0000 37 469.09

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, органов местной администрации 

501 01 04 Д 2 2 1001 9 160.33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

501 01 04 Д 2 2 1001 100 1 015.96

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 501 01 04 Д 2 2 1001 200 7 680.37

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 Д 2 2 1001 800 464.00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления Ипатовского муниципального
района  Ставропольского края, органов местной адми-
нистрации

501 01 04 Д 2 2 1002 24 521.14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

501 01 04 Д 2 2 1002 100 24 521.14

Осуществление управленческих функций по реализации
отдельных государственных полномочий в области сель-
ского хозяйства

501 01 04 Д 2 2 7653 2 393.11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

501 01 04 Д 2 2 7653 100 2 160.37

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 501 01 04 Д 2 2 7653 200 232.74



Ипатовский инфомационный вестник                                                                            28 августа   2014 года                     9

Обеспечение деятельности комиссий по делам не-
совершеннолетних и защите их прав в муници-
пальных районах и городских округах
Ставропольского края

501 01 04 Д 2 2 7636 34.74

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 04 Д 2 2 7636 200 34.74

Организация и осуществление деятельности по
опеке и попечительству в области здравоохранения 501 01 04 Д 2 2 7610 652.17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

501 01 04 Д 2 2 7610 100 522.67

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 04 Д 2 2 7610 200 129.50

Формирование, содержание и использование Ар-
хивного фонда Ставропольского края 501 01 04 Д 2 2 7663 707.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

501 01 04 Д 2 2 7663 100 520.79

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 04 Д 2 2 7663 200 186.81

Судебная система 501 01 05 9.12

Непрограммные расходы органов местного само-
управления, органов местной  администрации 501 01 05 Д 0 0 0000 9.12

Обеспечение деятельности
администрации Ипатовского муниципального рай-
она 
Ставропольского края

501 01 05 Д 2 0 0000 9.12

Расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края

501 01 05 Д 2 2 0000 9.12

Осуществление полномочий по составлению (из-
менению) списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

501 01 05 Д 2 2 5120 9.12

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 05 Д 2 2 5120 200 9.12

Резервные фонды 501 01 11 2 942.17

Муниципальная программа "Обеспечение безопас-
ных условий проживания на территории  Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского
края"

501 01 11 Б 0 0 0000 2 942.17

Подпрограмма "Развитие и совершенствование
гражданской обороны и защиты населения, терри-
торий от чрезвычайных ситуаций Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края"

501 01 11 Б 3 0 0000 2 942.17

Мероприятия по совершенствованию и развитию
ГО 501 01 11 Б 3 1 0000 2 942.17

Резервный фонд администрации Ипатовского му-
ниципального района 
Ставропольского края

501 01 11 Б 3 1 2097 2 942.17

Иные бюджетные ассигнования 501 01 11 Б 3 1 2097 800 2 942.17

Другие общегосударственные вопросы 501 01 13 39 907.77



Ипатовский информационный вестник                                                                                    28 августа   2014 года                   10

Непрограммные расходы органов местного самоуправле-
ния, органов местной  администрации 501 01 13 Д 0 0 0000 3 133.65

Обеспечение деятельности  администрации Ипатовского
муниципального района   Ставропольского края 501 01 13 Д 2 0 0000 3 133.65

Расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского муниципального
района Ставропольского края

501 01 13 Д 2 2 0000 1 521.25

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставрополь-
ского края и их помощников в избирательном округе 501 01 13 Д 2 2 7661 1 500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

501 01 13 Д 2 2 7661 100 1 372.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 501 01 13 Д 2 2 7661 200 128.00

Осуществление отдельных государственных полномочий
Ставропольского края по созданию административных ко-
миссий

501 01 13 Д 2 2 7693 21.25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 501 01 13 Д 2 2 7693 200 21.25

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского муниципального
района Ставропольского края

501 01 13 Д 2 3 0000 1 612.40

Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края в соот-
ветствии с законодательством Ставропольского края

501 01 13 Д 2 3 1005 492.68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

501 01 13 Д 2 3 1005 100 492.68

Прочие мероприятия 501 01 13 Д 2 3 2099 519.72
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 501 01 13 Д 2 3 2099 200 519.72

Расходы, связанные с информационной деятельностью 501 01 13 Д 2 3 2036 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 501 01 13 Д 2 3 2036 200 600.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение ин-
вестиционного климата в    Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края"

501 01 13 5 0 0 0000 18 534.39

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оп-
тимизация и повышение качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края, в том числе
на базе многофункционального центра предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг в  Ипатовском му-
ниципальном районе Ставропольского края"

501 01 13 5 3 0 0000 18 534.39

Обеспечение деятельности многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг в
г. Ипатово

501 01 13 5 3 1 0000 17 084.39

Обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункцио-
нального центра предоставления государственных и муни-
ципальных услуг

501 01 13 5 3 1 1151 17 004.39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

501 01 13 5 3 1 1151 100 8 165.19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 501 01 13 5 3 1 1151 200 7 911.13

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 5 3 1 1151 800 928.07



Ипатовский информационный вестник                                                                       28 августа   2014 года                        11

Расходы на обеспечение транспортной доступно-
сти для маломобильных групп населения 501 01 13 5 3 1 2027 40.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 5 3 1 2027 200 40.00

Мероприятия по обеспечению доступности прио-
ритетных объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения за счет средств феде-
рального бюджета

501 01 13 5 3 1 5027 40.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 5 3 1 5027 200 40.00

гофункционального центра 501 01 13 5 3 2 0000 1 450.00

Расходы местного бюджета на приобретение зда-
ния для создания многофункционального центра 501 01 13 5 3 2 2052 1 450.00

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

501 01 13 5 3 2 2052 400 1 450.00

Муниципальная программа "Развитие образования
в Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края"

501 01 13 1 0 0 0000 18 180.73

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы "Развитие  образования в Ипа-
товском муниципальном    районе Ставропольского
края" и общепрограммные мероприятия"

501 01 13 1 4 0 0000 18 180.73

Обеспечение деятельности по реализации муници-
пальной программы "Развитие  образования в Ипа-
товском муниципальном    районе Ставропольского
края" 

501 01 13 1 4 1 0000 18 180.73

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
учебно-методических кабинетов, централизован-
ных бухгалтерий, групп хозяйственного обслужи-
вания, логопедических пунктов

501 01 13 1 4 1 1130 18 180.73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

501 01 13 1 4 1 1130 100 15 381.30

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 1 4 1 1130 200 2 749.43

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 1 4 1 1130 800 50.00

Муниципальная программа "Обеспечение безопас-
ных условий проживания на территории  Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского
края"

501 01 13 Б 0 0 0000 59.00

Подпрограмма "Обеспечение общественного по-
рядка, профилактика правонарушений, незакон-
ного потребления наркотиков в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края" 

501 01 13 Б 1 0 0000 59.00

Профилактика правонарушений, незаконного по-
требления наркотиков в Ипатовском муниципаль-
ном районе Ставропольского края

501 01 13 Б 1 1 0000 59.00

Профилактика правонарушений в отношении
определенных категорий лиц 501 01 13 Б 1 1 2081 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 Б 1 1 2081 200 50.00

Расходы, связанные с информационной деятель-
ностью 501 01 13 Б 1 1 2036 9.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 Б 1 1 2036 200 9.00



Ипатовский информационный вестник                                                                      28 августа   2014 года                        12

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 501 03 2 831.00

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

501 03 09 2 831.00

Муниципальная программа "Обеспечение безопас-
ных условий проживания на территории  Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского
края"

501 03 09 Б 0 0 0000 2 831.00

Подпрограмма "Развитие и совершенствование
гражданской обороны и защиты населения, терри-
торий от чрезвычайных ситуаций Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края"

501 03 09 Б 3 0 0000 2 831.00

Мероприятия по совершенствованию и развитию
ГО 501 03 09 Б 3 1 0000 50.00

Мероприятия по повышению уровня безопасности 501 03 09 Б 3 1 2098 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 03 09 Б 3 1 2098 200 50.00

Обеспечение деятельности МКУ ЕДДС района 501 03 09 Б 3 2 0000 2 781.00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) уч-
реждениями в сфере  предупреждения чрезвычай-
ных ситуаций

501 03 09 Б 3 2 1154 2 781.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

501 03 09 Б 3 2 1154 100 2 412.60

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 03 09 Б 3 2 1154 200 335.60

Иные бюджетные ассигнования 501 03 09 Б 3 2 1154 800 32.80

Национальная экономика 501 04 95 369.55

Сельское хозяйство и рыболовство 501 04 05 84 418.80

Муниципальная программа "Развитие сельского
хозяйства в  Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 04 05 9 0 0 0000 300.00

Организация соревнования и поощрение победите-
лей

501 04 05 9 Б 2 0000 300.00

Расходы на подведение итогов  соревнования  501 04 05 9 Б 2 2066 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 05 9 Б 2 2066 200 300.00

Непрограммные расходы органов местного само-
управления, органов местной  администрации 501 04 05 Д 0 0 0000 84 118.80

Обеспечение деятельности администрации Ипа-
товского муниципального района Ставропольского
края

501 04 05 Д 2 0 0000 84 118.80

Расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края

501 04 05 Д 2 2 0000 84 118.80

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям в области расте-
ниеводства за счет средств федерального бюджета

501 04 05 Д 2 2 5041 50 161.00

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 Д 2 2 5041 800 50 161.00

Возмещение части процентной ставки по долго-
срочным, среднесрочным и краткосрочным креди-
там, взятым малыми формами хозяйствования, за
счет средств федерального бюджета

501 04 05 Д 2 2 5055 1 230.80



Ипатовский информационный вестник                                                                             28 августа   2014 года                          13

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 Д 2 2 5055 800 1 230.80

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям в области расте-
ниеводства за счет средств краевого бюджета

501 04 05 Д 2 2 7041 19 604.00

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 Д 2 2 7041 800 19 604.00

Возмещение части процентной ставки по долго-
срочным, среднесрочным и краткосрочным креди-
там, взятым малыми формами хозяйствования, за
счет средств краевого бюджета

501 04 05 Д 2 2 7055 480.00

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 Д 2 2 7055 800 480.00

Выплата субсидий гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство, на возмещение части затрат
на оплату услуг по искусственному осеменению
сельскохозяйственных животных

501 04 05 Д 2 2 7650 27.00

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 Д 2 2 7650 800 27.00
Выплата субсидий гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство, за реализуемые объемы жи-
вотноводческой продукции

501 04 05 Д 2 2 7651 11 911.00

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 Д 2 2 7651 800 11 911.00

Организация и проведение мероприятий по борьбе
с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской
геморрагической лихорадки в природных биотопах

501 04 05 Д 2 2 7654 705.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 05 Д 2 2 7654 200 705.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 501 04 09 9 353.75

Муниципальная программа "Развитие жилищно -
коммунального, топливно - энергетического ком-
плексов и обеспечение безопасности дорожного
движения на территории Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края"

501 04 09 8 0 0 0000 9 353.75

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорож-
ного движения в Ипатовском муниципальном рай-
оне Ставропольского края"

501 04 09 8 2 0 0000 9 353.75

Мероприятия по улучшению условий движения 501 04 09 8 2 3 0000 9 353.75

Ремонт  автомобильных дорог 501 04 09 8 2 3 2077 1 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 09 8 2 3 2077 200 1 000.00

Содержание автомобильных дорог 501 04 09 8 2 3 2078 8 353.75
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 09 8 2 3 2078 200 8 353.75

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 501 04 12 1 597.00

Муниципальная программа "Развитие экономики,
малого и среднего бизнеса, потребительского
рынка и улучшение инвестиционного климата в
Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края "

501 04 12 5 0 0 0000 1 500.00

Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края " 501 04 12 5 1 0 0000 450.00

Организация и проведение районных мероприя-
тий,  участие в  краевых мероприятиях 501 04 12 5 1 1 0000 20.91

Проведение районных мероприятий и   участие в
краевых мероприятиях 501 04 12 5 1 1 2051 20.91

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 12 5 1 1 2051 200 20.91

Обеспечение субъектов малого и среднего пред-
принимательства Ипатовского района льготной фи-
нансовой поддержкой в виде субсидированной
части процентной ставки

501 04 12 5 1 2 0000 379.09



Ипатовский информационный вестник                                                                         28 августа   2014 года                         14

Предоставление субсидий юридическим лицам 501 04 12 5 1 2 6051 379.09

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 5 1 2 6051 800 379.09
Организация освещения в средствах массовой ин-
формации вопросов государственной и муници-
пальной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

501 04 12 5 1 3 0000 50.00

Расходы, связанные с информационной
деятельностью 501 04 12 5 1 3 2036 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 12 5 1 3 2036 200 50.00

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка
в Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края"

501 04 12 5 2 0 0000 1 050.00

Привлечение к участию специалистов сферы тор-
говли, общественного питания во всероссийских и
региональных конкурсах

501 04 12 5 2 1 0000 43.00

Проведение семинаров по вопросам профессио-
нальной деятельности специалистов сферы тор-
говли

501 04 12 5 2 1 2053 43.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 12 5 2 1 2053 200 43.00

Организация освещения в средствах массовой ин-
формации вопросов торгового и бытового обслу-
живания населения

501 04 12 5 2 2 0000 7.00

Расходы, связанные с информационной деятель-
ностью 501 04 12 5 2 2 2036 7.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 12 5 2 2 2036 200 7.00

Формирование современной  инфраструктуры роз-
ничной торговли, общественного питания  и быто-
вого обслуживания населения - строительство
торговых павильонов на МУП "Центральный
рынок" Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края

501 04 12 5 2 3 0000 1 000.00

Строительство (реконструкция, техническое пере-
вооружение) объектов капитального строительства
муниципальной собственности Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края

501 04 12 5 2 3 4001 1 000.00

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

501 04 12 5 2 3 4001 400 1 000.00

Муниципальная программа "Межнациональные
отношения и поддержка казачества в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 04 12 Г 0 0 0000 97.00

Создание условий для развития общероссийской
гражданской идентичности 501 04 12 Г Б 1 0000 97.00

Проведение мероприятий в рамках  развития
казачества 501 04 12 Г Б 1 2038 97.00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 12 Г Б 1 2038 200 97.00

Образование 501 07 148 011.55

Дошкольное образование 501 07 01 106 612.64
Муниципальная программа "Развитие образования
в Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края"

501 07 01 1 0 0 0000 5 330.63

Подпрограмма "Развитие сети дошкольных образо-
вательных учреждений в Ипатовском муниципаль-
ном районе Ставропольского края"

501 07 01 1 1 0 0000 5 330.63

Строительство детского сада - яслей на 200 мест в
г. Ипатово 501 07 01 1 1 1 0000 5 330.63

Строительство (реконструкция, техническое пере-
вооружение) объектов капитального строительства
муниципальной собственности Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края

501 07 01 1 1 1 4001 5 330.63

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

501 07 01 1 1 1 4001 400 5 330.63



Ипатовский информационный вестник                                                                 28 августа   2014 года                        15
Непрограммные расходы органов местного само-
управления, органов
местной  администрации 

501 07 01 Д 0 0 0000 101 282.01

Обеспечение деятельности  в области образования 501 07 01 Д 3 0 0000 101 282.01

Обеспечение деятельности  в области дошкольного
образования 501 07 01 Д 3 1 0000 101 282.01

Субсидии  на модернизацию региональных систем
дошкольного образования в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования детей" государственной про-
граммы Российской Федерации "Развитие
образования" на 2013 - 2020 годы

501 07 01 Д 3 1 5059 39 600.41

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

501 07 01 Д 3 1 5059 400 39 600.41

Субсидии  на софинансирование капитальных вло-
жений в объекты муниципальной собственности
на строительство (реконструкцию) объектов муни-
ципальных дошкольных образовательных учреж-
дений (детских садов)

501 07 01 Д 3 1 7655 61 681.60

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности

501 07 01 Д 3 1 7655 400 61 681.60

Общее образование 501 07 02 39 270.11
Муниципальная программа "Развитие образования
в Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края"

501 07 02 1 0 0 0000 24 810.67

Подпрограмма "Развитие  дошкольного, общего и
дополнительного образования в Ипатовском муни-
ципальном    районе Ставропольского края"

501 07 02 1 2 0 0000 340.96

Создание условий для сохранения и укрепления
здоровья детей и подростков 501 07 02 1 2 1 0000 340.96

Обеспечение социальной поддержки детей из ма-
лообеспеченных и многодетных семей, детей –
сирот, детей, находящихся в социально – опасном
положении и в трудной жизненной ситуации, в
части организации 2-разового горячего питания

501 07 02 1 2 1 2005 340.96

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

501 07 02 1 2 1 2005 600 340.96

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы "Развитие  образования в Ипа-
товском муниципальном    районе Ставропольского
края" и общепрограммные мероприятия"

501 07 02 1 4 0 0000 24 469.71

Содержание МБОУ СОШ № 22 г. Ипатово Ипатов-
ского района Ставропольского края 501 07 02 1 4 6 0000 9 401.51

Обеспечение деятельности (оказание услуг) на-
чальной, неполной средней и средней школы 501 07 02 1 4 6 1114 9 401.51

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

501 07 02 1 4 6 1114 600 9 401.51

Содержание МБОУ ДОД "ДШИ" Ипатовского рай-
она Ставропольского края 501 07 02 1 4 8 0000 12 363.00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) уч-
реждений по внешкольной работе с детьми 501 07 02 1 4 8 1115 12 363.00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

501 07 02 1 4 8 1115 600 12 363.00

Содержание МБОУ ДОД "ДХШ" Ипатовского рай-
она Ставропольского края 501 07 02 1 4 9 0000 2 705.20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) уч-
реждений по внешкольной работе с детьми 501 07 02 1 4 9 1115 2 445.20

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

501 07 02 1 4 9 1115 600 2 445.20



Ипатовский информационный вестник                                                                        28 августа   2014 года                        16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                                  
Ставропольского края.  Адес: 356630, г. Ипатово,   ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано на  ризографе
предпринимателя Никитина А. В., адрес: 356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул.Совет. ская,3, тираж 300 экз.
Отв. за выпуск аппарат Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  

Расходы на создание условий для беспрепятственного доступа
маломобильных групп 501 07 02 1 4 9 2025 130.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 1 4 9 2025 600 130.00

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов и других маломобильных групп населения за счет
средств федерального бюджета

501 07 02 1 4 9 5027 130.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 1 4 9 5027 600 130.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления,
органов  местной  администрации 501 07 02 Д 0 0 0000 77.00

Обеспечение деятельности администрации Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края 501 07 02 Д 2 0 0000 77.00

Расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского муниципального
района Ставропольского края

501 07 02 Д 2 2 0000 77.00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых
помещений, отопления и освещения педагогическим работни-
кам образовательных организаций, проживающим и работаю-
щим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках
(поселках городского типа)

501 07 02 Д 2 2 7689 77.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 Д 2 2 7689 600 77.00

Муниципальная программа "Обеспечение безопасных условий
проживания на территории  Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края"

501 07 02 Б 0 0 0000 417.83

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а
также минимизация и (или) ликвидация последствий проявле-
ний терроризма и экстремизма на территории Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края" 

501 07 02 Б 2 0 0000 360.00

Организационно-технические мероприятия по повышению
уровня антитеррористической защищенности объектов с мас-
совым участием людей "Безопасный район"

501 07 02 Б 2 1 0000 360.00

Расходы, связанные с видеонаблюдением 501 07 02 Б 2 1 2083 120.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 Б 2 1 2083 600 120.00

Расходы, связанные с охранными мероприятиями 501 07 02 Б 2 1 2084 240.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 Б 2 1 2084 600 240.00

Подпрограмма "Развитие и совершенствование гражданской
обороны и защиты населения, территорий от чрезвычайных
ситуаций Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края"

501 07 02 Б 3 0 0000 57.83

Мероприятия по совершенствованию и развитию ГО 501 07 02 Б 3 1 0000 57.83

Резервный фонд администрации Ипатовского муниципального
района    Ставропольского края 501 07 02 Б 3 1 2097 57.83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 Б 3 1 2097 600 57.83

Продолжение текста   решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от  26 августа

2014 года  № 43 “О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского

края  от 10 декабря 2013 г. № 128 «О бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2014

год и на  плановый период 2015 и 2016 годов» читайте в следующем номере  газеты “Ипатовский информацион-

ный вестник”


